[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2023                                                                                                             № 209
пгт Нема

Об установлении размера платы за содержание жилых помещений в многоквартирных домах в муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области

В соответствии с частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» пунктом 34 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, Уставом муниципального образования Немского муниципального округа Кировской области, администрация Немского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Установить и ввести в действие с 01.07.2023 размер платы за    содержание жилого помещения, собственники которого не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании Немский муниципальный округ согласно приложению.
       2. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, в размере, равному размеру платы за содержание жилого помещения, определенному собственниками жилых помещений на основании решения общего собрания собственников в многоквартирном доме.

 В случае принятия собственниками жилых помещений многоквартирного дома решения об установлении размера платы на их общем собрании размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений в многоквартирном доме, а также для граждан, проживающих в жилых помещениях маневренного фонда, устанавливается равным размеру платы для собственников жилых помещений данного многоквартирного дома, принятому на общем собрании.
     3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области.

    4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Немский муниципальный округ и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.

Глава Немского муниципального округа                    Н.Г. Малышев
Приложение

к постановлению

администрации

Немского

 муниципального

округа

от 21.07.2023 № 209
Размер платы за содержание жилого помещения, собственники которого не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании Немский муниципальный округ
	Типы многоквартирных домов
	Размер плата за содержание жилого помещения ( в месяц с 1 кв. м общей площади (руб./кв.м))

	МКД деревянные дома частично благоустроенные (центральное отопление)
	10,67

	МКД кирпичный ( панельные) , частично благоустроенные
	11,54